
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO II VENTANIA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022 EDIÇÃO N° 452 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 452 – Ventania, 18 de fevereiro de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR/REEQUILIBRIO 

ECONOMICO FINANCEIRO DO CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

3.807,00 10/11/2021 09/11/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA 
NATUREZA: CONTRATO N° 96/2021 - REF. Pregão 46/2021 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 
DATA: 15/02/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2022 
O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº 
5/2022, destinado a realização de Registro de Preços, visando registrar preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, com 
a aplicação de MAIOR DESCONTO EM PERCENTUAL (%) ofertado sobre os preços da tabela SINAPI (Sistema Nacional de Pesquisa de 
Custos e Índices da Construção Civil), conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: 
DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI, VOVO ANTONIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, as quais demonstraram interesse no 
objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 17/02/2022, que as apreciou e adjudicou o 
respectivo lote a proponente vencedora conforme o quadro abaixo: 
VOVO ANTONIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Valor Previsto para gastos com as 

aquisições R$ 
Percentual de desconto 

ofertado % 
1 1 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS Material de 

Construções Diversas para Conservação de Imóveis das Secretarias 
Municipais e obras de serviços públicos. 

950.000,00 10,00% 

ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima 
relacionada. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos dezoito dias de fevereiro de 2022. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-02-18T17:00:53-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




